Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2020

Fecha y [ 31/mar./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:05 p. m.

2020 2019* 2020 2019*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $19.717.178.08 $20,477.878.26 PASIVO CIRCULANTE $70.992,544.52 $71.212,562.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,552,437.97 $8,166,597.49 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $65,318,159.52 $65,538,177.80
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $8,490,684.94 $6,627,225.60 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $330.00 $330.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,674,055.17 $5,684,055.17 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $5,674,055.00 $5,674,055.00
Total de Activos Circulantes $19,717,178.08 $20,477,878.26  Total de Pasivos Circulantes $70,992,544.52 $71,212,562.80
ACTIVO NO CIRCULANTE $218.809.112.21 $218.281.282.42 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$151,697,324.05
$55,802,733.56
$10,000.00
$11,299,054.60
$218,809,112.21

$238,526,290.29 I

$151,697,324.05
$55,274,903.77
$10,000.00
$11,299,054.60
$218,281,282.42

$238,759,160.68 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A?

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$70,992,544.52 I

$71,212,562.80 g

$4.317,759.29
$4,317,759.29

$163.215.986.48

$41,648,275.91
$121,766,562.28
-$198,851.71

$0.00

$167,533,745.77 I

$4.317.759.29
$4,317,759.29

$121,766.562.28

-$19,226,353.98
$140,992,916.26
$0.00

$0.00

$167,546,597.88 I

$238,526,290.29 I

$238,759,160.68 I




MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: SUPERVISOR Al 31[d|c[2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:05 p. m.

Fecha y [ 31/mar./2021

2020 2019*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $235,443,620.40 $199,327,826.77
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $23,816,413.23 $52,128,982.49
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $4,000,000.00 $98,995,564.94
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $215,627,207.17 $246,194,409.22
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $215,627,207.17 $246,194,409.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $235,518,620.40 $203,330,740.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $8,516,927.39 $3,627,302.24
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $3,925,000.06 $94,992,651.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $230,926,693.07 $294,696,089.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $230,926,692.79 $294,696,089.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $230,926,692.79 $294,696,089.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $210,285,597.74 $244,352,981.51

*Importe Basados en Saldos Iniciales



