



Usr: SUPERVISOR  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

# MUNICIPIO DE VILLA DE REYES

## ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

### Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2020

Fecha y 31/mar./2021

hora de impresión 01:05 p. m.

	2020	2019*		2020	2019*
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$19,717,178.08</b>	<b>\$20,477,878.26</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$70,992,544.52</b>	<b>\$71,212,562.80</b>
Efectivo y equivalentes	\$5,552,437.97	\$8,166,597.49	Cuentas por pagar a corto plazo	\$65,318,159.52	\$65,538,177.80
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$8,490,684.94	\$6,627,225.60	Documentos por pagar a corto plazo	\$330.00	\$330.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$5,674,055.17	\$5,684,055.17	Otros pasivos a corto plazo	\$5,674,055.00	\$5,674,055.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$19,717,178.08</b>	<b>\$20,477,878.26</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$70,992,544.52</b>	<b>\$71,212,562.80</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$218,809,112.21</b>	<b>\$218,281,282.42</b>	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$151,697,324.05	\$151,697,324.05	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$70,992,544.52</b>	<b>\$71,212,562.80</b>
Bienes muebles	\$55,802,733.56	\$55,274,903.77	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
Activos intangibles	\$10,000.00	\$10,000.00	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$4,317,759.29</b>	<b>\$4,317,759.29</b>
Activos diferidos	\$11,299,054.60	\$11,299,054.60	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$4,317,759.29	\$4,317,759.29
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$218,809,112.21</b>	<b>\$218,281,282.42</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$163,215,986.48</b>	<b>\$121,766,562.28</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>\$238,526,290.29</b>	<b>\$238,759,160.68</b>	Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$41,648,275.91	-\$19,226,353.98
			Resultados de ejercicios anteriores	\$121,766,562.28	\$140,992,916.26
			Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	-\$198,851.71	\$0.00
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$167,533,745.77</b>	<b>\$167,546,597.88</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$238,526,290.29</b>	<b>\$238,759,160.68</b>

\*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: SUPERVISOR  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

**MUNICIPIO DE VILLA DE REYES**  
**ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31/dic./2020**

Fecha y 31/mar./2021  
hora de impresión 01:05 p. m.

**2020**      **2019\***

**CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$235,443,620.40	\$199,327,826.77
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$23,816,413.23	\$52,128,982.49
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$4,000,000.00	\$98,995,564.94
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$215,627,207.17	\$246,194,409.22
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$215,627,207.17	\$246,194,409.22

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$235,518,620.40	\$203,330,740.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$8,516,927.39	\$3,627,302.24
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$3,925,000.06	\$94,992,651.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$230,926,693.07	\$294,696,089.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$230,926,692.79	\$294,696,089.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$230,926,692.79	\$294,696,089.09
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$210,285,597.74	\$244,352,981.51